UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDPBPL
V/v phối hợp rà soát, tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp

luật không còn phù hợp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2020

Kính gửi:  Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh.

           Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 07/01/2020 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai thực hiện công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý và rà soát văn

bản quy phạm pháp luật năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Trong đó, giao Sở

Tư pháp chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xử

lý các văn bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp theo quy định pháp luật.

Thời gian qua, Sở Tư pháp đã chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các Quyết định bãi bỏ một số văn bản quy

phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành không còn phù hợp.

Để tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kịp thời bãi bỏ các nội dung văn

bản không còn phù hợp, Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành chỉ đạo bộ phận

chuyên môn rà soát các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước do cơ quan tham mưu. Đối với nội dung văn bản cần thiết trình bãi bỏ, đề

nghị các cơ quan xây dựng Tờ trình đề nghị bãi bỏ và gửi về Sở Tư pháp tổng hợp.

Nội dung Tờ trình, đề nghị đánh giá cụ thể sự cần thiết, cơ sở pháp lý để bãi bỏ

văn bản.

Nội dung trình bãi bỏ, đề nghị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 25/8/2020, để

Sở Tư pháp tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh (p/h);

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, XDPBPL.
(Hai - CV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T14:43:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T15:08:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T15:13:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T15:14:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T15:14:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-10T15:14:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!